
FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR NUCLEAIRE CONTROLE

[C − 2020/41070]
30 APRIL 2020. — Technisch reglement houdende aanduiding van de

leden van de Medische Jury in toepassing van hoofdstuk VI van
het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen
reglement op de bescherming van de bevolking, van de werkne-
mers en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende
stralingen

Federaal Agentschap voor nucleaire controle,

Gelet op het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen
reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en
het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen, hoofd-
stuk VI;

Gelet op het besluit van het Federaal Agentschap voor nucleaire
controle van 11 januari 2019 houdende aanduiding van de leden van de
medische jury in toepassing van artikel 54.9 van het koninklijk besluit
van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van
de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu tegen het gevaar
van de ioniserende stralingen,

Besluit :

Artikel 1. De medische jury in toepassing van hoofdstuk VI van het
koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de
bescherming van de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu
tegen het gevaar van de ioniserende stralingen wordt samengesteld als
volgt :

Lijst leden medische jury — Liste membres jury médical

NAAM EN VOORNAAM
—

NOM ET PRENOM

DISCIPLINE
—

DISCIPLINE

TAALROL
—

ROLE
LINGUISTIQUE

EINDDATUM
—

DATE DE FIN

Kerngroep — Noyau central

1. BAETE Kristof Erkende deskundige in de
Medische Stralingsfysica –
bevoegdheidsgebied Nucleaire

Geneeskunde
—

Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Médecine Nucléaire

NL 31/01/2022

2. BOGAERTS Ria Deskundige
Stralingsbescherming

—
Expert Radioprotection

NL 18/01/2021

33274 BELGISCH STAATSBLAD — 08.05.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
05
-2
02
0



NAAM EN VOORNAAM
—

NOM ET PRENOM

DISCIPLINE
—

DISCIPLINE

TAALROL
—

ROLE
LINGUISTIQUE

EINDDATUM
—

DATE DE FIN

3. DENIS Jean-Marc Erkende deskundige in de
Medische Stralingsfysica –

bevoegdheidsgebied
Radiotherapie

—
Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Radiothérapie

FR 18/01/2021

4. FRANCK Caro Erkende deskundige in de
Medische Stralingsfysica –
bevoegdheidsgebied Radiologie

—
Expert agréée en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Radiologie

NL 10/01/2025

5. GEETS Xavier Arts Radiotherapie
—

Médecin Radiothérapie

FR 10/01/2025

6. HAMBYE Anne-Sophie Arts Nucleaire Geneeskunde
—

Médecin Médecine Nucléaire

FR 18/01/2021

7. HAUSTERMANS Karin Arts Radiotherapie
—

Médecin Radiothérapie

NL 10/01/2025

8. JAMAR François Arts Nucleaire Geneeskunde
—

Médecin Médecine Nucléaire

FR 18/01/2021

9. MONSIEURS Myriam Deskundige
Stralingsbescherming

—
Expert Radioprotection

NL 18/01/2021

10. PIRLET Vera Deskundige
Stralingsbescherming

—
Expert Radioprotection

FR 18/01/2021

11. SMEETS Peter Arts Radiologie
—

Médecin Radiologie

NL 18/01/2021

12. VERBEEK Chris Arbeidsarts
—

Médecin de travail

NL 10/01/2025

13. VERELLEN Dirk Erkende deskundige in de Medi-
sche Stralingsfysica – bevoegd-

heidsgebied Radiotherapie
—

Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Radiothérapie

NL 18/01/2021

Art. 92 en 93 van het Besluit medische blootstellingen
art. 92 et 93 de l’Arrête expositions médicales

14. BULS Nico Erkende deskundige in de Medi-
sche Stralingsfysica – bevoegd-

heidsgebied Radiologie
—

Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Radiologie

NL 18/01/2021

33275BELGISCH STAATSBLAD — 08.05.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
05
-2
02
0



NAAM EN VOORNAAM
—

NOM ET PRENOM

DISCIPLINE
—

DISCIPLINE

TAALROL
—

ROLE
LINGUISTIQUE

EINDDATUM
—

DATE DE FIN

15. RIJNDERS Alex Erkende deskundige in de Medi-
sche Stralingsfysica – bevoegd-

heidsgebied Radiotherapie
—

Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Radiothérapie

NL 18/01/2021

16. SERET Alain Erkende deskundige in de Medi-
sche Stralingsfysica – bevoegd-
heidsgebied Nucleaire Genees-

kunde
—

Expert agréé en radiophysique
médicale – domaine de compé-

tence Médecine Nucléaire

FR 18/01/2021

Art 78, 81 en 84 van het Besluit medische blootstellingen en art 16 en 21 van het Besluit diergeneeskundige blootstellingen - art 78, 81 et
84 de L’Arrêté expositions médicales et art 16 et 21 de l’Arrête expositions vétérinaires

17. PEREMANS Kathelijne Dierenarts
—

Vétérinaire

NL 29/04/2026

Art. 75 van het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers
en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen - Art. 75 de l’arrêté royal du 20 juillet 2001 portant règlement général de

la protection de la population, des travailleurs et de l’environnement contre le danger des rayonnements ionisants

18. DECLEIR Martine Arbeidsarts
—

Médecin de travail

NL 18/01/2021

19. VAN SOOM Ulrik Arts-Inspecteur
—

Médecin-Inspecteur

NL 18/01/2021

Vertegenwoordigers FANC – Représentants AFCN

20. FREMOUT An Vertegenwoordiger FANC
—

Représentant AFCN

NL 18/01/2021

21. HAEST Karen Vertegenwoordiger FANC
—

Représentant AFCN

NL 18/01/2021

22. LEONARD Sophie Vertegenwoordiger FANC
—

Représentant AFCN

FR 18/01/2021

23. VANDECAPELLE Marleen Vertegenwoordiger FANC
—

Représentant AFCN

NL 18/01/2021

24. WILLEMS Petra Vertegenwoordiger FANC
—

Représentant AFCN

NL 18/01/2021

Art. 2. Het besluit van 11 januari 2019 houdende aanduiding van de
leden van de Medische Jury in toepassing van artikel 54.9 van het
koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de
bescherming van de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu
tegen het gevaar van de ioniserende stralingen wordt opgeheven.

Brussel, 30 april 2020.

De Directeur-generaal,
Fr. HARDEMAN

33276 BELGISCH STAATSBLAD — 08.05.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
05
-2
02
0


